[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИКИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ – ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 октября 2019 года                    №  22
О внесении изменений в постановление   Администрации    Никитинского       сельского            поселения  Холм – Жирковского района  Смоленской  области 15.02.2008г. № 3
Администрация Никитинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников общеотраслевых профессий рабочих  Администрации Никитинского сельского поселения Холм-Жирковского района   Смоленской  области, утвержденное постановлением Главы муниципального   образования Никитинского сельского поселения Холм – Жирковского  района Смоленской области от 15.02.2008 года  № 3  следующее изменение:
1. подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1.1.Должностной оклад, определяемый с учетом базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установленных постановлением Администрации  Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным  квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 14.11.2014 г. № 766 «О повышении заработной платы работников областных государственных учреждений», в соответствии с таблицей:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада

	1.
	Водитель
	3872-00

	2.
	Уборщик служебных помещений
	3324-00

	3.
	Истопник
	3324-00

	4
	Сторож
	3324-00

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября  2019 года.
Глава муниципального образования

Тупиковского  сельского поселения

Холм - Жирковского района

Смоленской области

    М.В. Козел

	          УТВЕРЖДЕНО

                постановлением Администрации

                Никитинского сельского поселения

                Холм – Жирковского района

                Смоленской области
                от 15.02.2008 года № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о системе оплаты труда работников общеотраслевых профессий рабочих

Администрации Никитинского сельского поселения

Холм – Жирковского района  Смоленской области

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 21.10.2008 № 577 «Об утверждении профессиональных  квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным  квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 14.11.2014 г. № 766 «О повышении заработной платы работников областных государственных учреждений»  и устанавливает систему оплаты труда работников общеотраслевых профессий рабочих  Администрации Никитинского сельского поселения Холм – Жирковского района  Смоленской области (далее – Администрация).

1. Система оплаты труда  работников общеотраслевых профессий рабочих   Администрации включает в себя:

         1.1.Должностной оклад, определяемый с учетом базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установленных постановлением Администрации  Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным  квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 14.11.2014 г.№ 766 «О повышении заработной платы работников областных государственных учреждений», в соответствии с таблицей:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада

	1.
	Водитель
	3872-00

	2.
	Уборщик служебных помещений
	3324-00

	3.
	Истопник
	3324-00

	4
	Сторож
	3324-00

          1.2.Выплаты  компенсационного характера;

          1.3.Выплаты стимулирующего характера;

          1.4.Социальные выплаты.

Выплаты компенсационного характера - выплаты, обеспечивающие оплату труда в повышенном размере работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, в условиях труда, отклоняющихся от нормальных. К выплатам компенсационного характера относятся

доплата за расширение зон обслуживания в размере 50% от должностного оклада, доплата за работу в ночное время 35% от должностного оклада, доплата за работу с хлорсодержащими веществами 10% от должностного оклада, доплата до минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации и субъектом Российской Федерации.

          Выплаты стимулирующего характера - выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному труду, а также поощрение за выполненную работу. К выплатам стимулирующего характера относятся  премиальная выплата по итогам работы,  надбавка водителям за классность: 1-класс – 25%, 2- класс – 10% от должностного оклада.

Социальные выплаты, выплаты, производимые за счет экономии средств фонда оплаты труда, направленные на социальную поддержку рабочих Администрации, но не связанные с осуществлением ими трудовых функций.

Выплаты, указанные в пункте 1.4. настоящего Положения, могут быть произведены на основании правового акта работодателя при наличии экономии фонда оплаты труда.

4